
Nº 40 � Jueves, 26 de febrero de 2009 4.065DIARIO OFICIAL DE GALICIA

ANEXO II 
Relación de cursos 

  

  ÁREA 

ADECUACIÓN 
AL ÁMBITO 

DEL 
TRANSPORTE

SUBGRUPO CÓDIGO 

2 IDIOMA GENERAL POR 
NIVELES 

1111 
IDIOMAS 

3 ESPECÍFICO 1112 

INFORMÁTICA 3 OFIMÁTICA 1121 

5 CURSO EN SIMULADOR 1131 

5 CURSO DE 
PERFECCIONAMIENTO 

1132 

5 CURSO LARGO PARA 
PROFESIONALES DEL 
TRANSPORTE 

1133 

5 CURSO DE TACÓGRAFOS 1134 

3 CONDUCCIÓN ESPECÍFICA 1135 

CONDUCCIÓN 

3 CONDUCCIÓN 
ECONÓMICA Y SEGURA 

1136 

2 MANIPULACIÓN 1141 

3 TRANSPORTE DE 
MERCANCÍAS 
PELIGROSAS-ADR 

1142 

TRANSPORTE 

3 RENOVACIÓN DE 
CONSEJEROS DE 
SEGURIDAD 

1143 

4 RRHH 1151 

4 GESTIÓN ECONÓMICO-
FINANCIERA 

1152 

4 MERCADOTECNIA 1153 

4 LOGÍSTICA 1154 

GESTIÓN 

4 CONTRATACIÓN Y 
SEGUROS 

1155 

4 CALIDAD 1161 

3 MEDIOAMBIENTE 1162 
CALIDAD, 
MEDIOAMBIENTE Y 
PREVENVIÓN DE 
RIESGOS 4 PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES 
1163 

CURSOS 
(10-200 h) 

NORMATIVA 
3 MORMAS Y LEYES 

RELACIONADAS CON EL 
TRANSPORTE 

1171 

5 CURSO SUPERIOR DE 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS Y 
OPERADORES LOGÍSTICOS 

1211 

GESTIÓN 
5 CURSO SUPERIOR SOBRE 

DERECHO Y GESTIÓN DEL 
TRANSPORTE 

1212 
CURSOS 
SUPERIORES (a 
partir de 200 h) 

TRANSPORTE 
3 CURSO GENERAL DE 

TRANSPORTES 
1221 

3 JORNADAS 1311 

P
R

E
SE

N
C

IA
L

 

JORNADAS/SE
MINARIOS 

SE ENGLOBAN AQUÍ 
MATERIAS 
DIVERSAS 
RELACIONADAS CON 
EL TRANSPORTE 
POR CARRETERA 

3 SEMINARIOS 1312 

2 IDIOMA GENERAL POR 
NIVELES 

2111 
IDIOMAS 

2 ESPECÍFICO 2112 

INFORMÁTICA 3 OFIMÁTICA 2121 

M
IX

T
O

 

CURSOS 
(10-200 h) 

NORMATIVA 
3 NORMAS Y LEYES 

RELACIONADAS CON EL 
TRANSPORTE 

2131 

2 IDIOMA GENERAL POR 
NIVELES 

3111 
IDIOMAS 

2 ESPECÍFICO 3112 

INFORMÁTICA 3 OFIMÁTICA 3121 

NORMATIVA 
3 NORMAS Y LEYES 

RELACIONADAS CON EL 
TRANSPORTE 

3131 

4 GESTIÓN ECONÓMICO-
FINANCIERA 

3141 
GESTIÓN 

4 MERCADOTECNIA 3142 

A
 D

IS
T

A
N

C
IA

 

CURSOS 

CONDUCCIÓN 
4 CONDUCCIÓN 

ECONÓMICA Y SEGURA 
3151 

 

CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN
Y ORDENACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución de 10 de febrero de 2009, de la
Dirección General de Ordenación e Innova-
ción Educativa, por la que se hace pública
la relación de beneficiarios de reintegros
individuales de gastos por asistencia a acti-
vidades de formación del profesorado no
universitario durante el año 2008.

Por Orden de 12 de diciembre de 2007, DOG del 20
de diciembre de 2007, se regula el procedimiento
para el reintegro individual de gastos por asistencia a
actividades de formación del profesorado no universi-
tario durante el año 2008.

El punto noveno establece que una vez concedida la
totalidad de reintegros, se publicará en el Diario Ofi-
cial de Galicia la relación de los profesores beneficia-
rios.

En virtud de lo expuesto anteriormente,

RESUELVO:

Único.-Dar publicidad a la relación de beneficiarios
que figuran en el anexo.

Santiago de Compostela, 10 de febrero de 2009.

Mª José Pérez Mariño
Directora general de Ordenación e Innovación

Educativa

ANEXO 

Beneficiario DNI 

Abella Val, Ana María 33320065B 

Allegue Casal, Ana María 32651675R 

Álvarez Rivera, Elda 41077958G 

Álvarez Torres, M. Concepción 34958917K 

Amigo Devesa, Olga 76361237H 

Añel Cabanelas, María Elena 44464554B 

Ares Noya, Carmen 33208381S 

Balado Sáez de Viteri, Carlos 32761342G 

Barbadillo Jove, Fernando 32423037Y 

Barrera Fernández, Lorena 33329047T 

Barrio Rodríguez, Ramona 76774518N 

Baudat, Anne X3976396H 

Beiras Cal, Antía 35987825R 

Bello Dopico, M. del Rosario 32451839N 

Bello González, Antonio 34945289D 

Besada Porto, José Miguel 76867061A 

Blanco Vázquez, Montserrat 44805549P 

Campo Cabana, Ana Isabel 32677675B 

Caramés Díaz, Sira Amelia 10793984S 

Carballo Balboa, Ana María 16287229D 

Carballude Andión, Nuria 35316389G 

Carpente Sardiña, José Antonio 32623874F 

Castro Fragueiro, M. Ángeles 35291331Q 

Cid Fernández, Manuel 34918592S 

Cierna Rodríguez, Isabel 34270407Q 

Cinza Sanjurjo, Patricia 37388803A 

Cordal Rodríguez, Carmen Cristina 32753986P 

Cordobés Tapia, José María 7773414N 



4.066 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 40 � Jueves, 26 de febrero de 2009

Beneficiario DNI 

Cortizo Blanco, José 35255619T 

Cuenca Troncoso, María Teresa 33210509G 

De Uña Piñeiro, M. Fernanda 32806381D 

Díaz Regueiro, Manuel 32598430R 

Diéguez Pazos, M. Elena Zoila 35417884T 

Díez Baamonde, Yolanda 44085908Z 

Domínguez Martínez, Miguel Ángel  77325976E 

Estévez Estévez, Nieves 34959058R 

Facal Díaz, J. Manuel 76345811W 

Fantáns Baldomir, Ángeles 32439215S 

Fernández Amorín, Purificación 76986729W 

Fernández Fernández, María Jesús 36169574G 

Fernández López, Laura 33853573B 

Fernández Pan, Marta 72695263Z 

Fernández Pérez, Dolores 34925615T 

Fernández Pombal, María José 76999219A 

Figueroa Oliveira, Cándida 35557535H 

Follana Neira, M. Fernanda 76573375G 

Fuentes Vaamonde, M. Josefa 33256092R 

García Calviño, Xoan M. 44446378M 

García García, Paula 44083075X 

García Paz, Carme 32434668E 

García Rodríguez, Concepción 33244538Q 

García Vázquez, M. Jesús 76369994N 

Garrido Fernández, M. Manuela 35252473M 

Gómez Rodríguez, Berta M. 33314553L 

González Barreras, M. del Pilar 36126317X 

Gradaille Peña, Nicasio 76406925M 

Gutiérrez Fernández, María Cristina 32429054C 

Hermida Castro, Demetrio 33329943E 

Honrado Juan, M. Nieves 10192498W 

Jorge Estévez, M. Belén 34870718G 

Justo Villanueva, Rosa M. 77410872W 

Lemos Jorge, Mónica 35309828K 

López Castro, José Antonio 32664394R 

López Díaz, Mercedes 34253479Q 

López García, Ángela 02606920P 

López Pérez, Milagros 34253164T 

López Pérez, Ana Belén 33309537V 

López Somoza, Xosé 33830111D 

Lorenzo Cimadevila, Margarita 32416849M 

Mariño López, Ánxela 36045405N 

Márquez Rodríguez, M. Mercedes 35243881S 

Martín-Esperanza González, María 44086849N 

Martínez García, Xosé Antonio 32444612F 

Martínez Rodríguez, M. del Pilar 32761907V 

Mena Menéndez, Alberto 33340393F 

Méndez-Aguirre Crespán, M. Begoña 36049689H 

Minguillón Díez, Ánxeles 33855335W 

Moar Figueira, Ángeles 32772657A 

Molina Blanco, María Josefa 33234361M 

Montero Teijido, Feliciano 32621395N 

Moro Rodríguez, Marta M. 34257488T 

Mourenza Fernández, Óscar 33309691X 

Muiños Sedano, M. Alicia 52492259A 

Mumary Ruibal, Concepción 35249273W 

Muñoz Rodríguez, Mario 02625175R 

Neira Pernas, Margarita 35232084V 

Nistal Martino, Gerardo 10016004X 

Núñez Desiré, María Jesús 35293934C 

Oca Ben, Francisco 32607077T 

Oujo Vidal, M. del Pilar 32420664W 

Beneficiario DNI 

Pastoriza Gómez, M. del Carmen 31256556Q 

Pereira López, Alberto 33318835T 

Pérez Abelás, Adolfo 34601346P 

Pérez Álvarez, M. del Pilar 32820129A 

Pérez Cortés, Mónica 36144220L 

Pérez Escudero, Carmen 34934382G 

Pérez Mato, M. Dolores 33204764D 

Pernas Vale, M. Carmen 76556618Z 

Picos Rielo, María Isabel 33844372X 

Pite Sanjurjo, M. Marisol 33223460Y 

Prado Canay, M. Mercedes 35232052P 

Rebollido Fernández, Noelia María 52931360B 

Reigosa Castro, Carlos Emilio 33313559Z 

Renom Bernaus, Elisenda 47159621F 

Rivas Fervenza, Vanessa 78736365M 

Rivela Machado, Ángeles 34724722N 

Rodríguez Crespo, Iria 32690091F 

Rodríguez Maquieira, Marina 35235467L 

Rodríguez Nieto, María del Pilar 36077937E 

Rodríguez Seoane, Marisol 32824026J 

Rodríguez Vázquez, Nieves 34928249N 

Rúa Calviño, María Dolores 52492114L 

Rubianes Gómez, Xosé Manuel 33850248K 

Ruiz Gómez, Nuria 44141867Z 

Saa González, Pablo Americo 51339823M 

Salorio Corbetto, Marina 32715510B 

Sánchez Landeira, Milagros 35300608R 

Seco Lago, Hervilia, María 32630872J 

Serna Aguirre, Ana 16043000V 

Sierra Garrido, M. Cecilia 17437103K 

Son, Corinne X2905804F 

Souto Rodríguez, José Manuel 32434090L 

Suárez Álvarez, María Ramona 10888281N 

Tallón Fontao, M. del Carmen 35287849F 

Tenorio González, Montserrat 36060447N 

Torrano Vicente, Dolores 48417329Y 

Torres Cancela, Sonia 44082284R 

Torres Outón, Antonio Miguel 35255693M 

Torres Santamaría, M. del Mar 33254413R 

Trashorras Montecelos, Jesús 32380375D 

Truán Vereterra, Isabel T. 10801696E 

Val Guerreiro, Natalia 32822033K 

Valencia García, María Yolanda 32671331S 

Vázquez Álvarez, M. Belén 33859211Z 

Veiga Martínez, Daniel 34253011P 

Veiguela Reigosa, Marta 33305476G 

Ventoso Fernández, Diego 35466429S 

Vidal Carragal, Sofía 35238258G 

Vidal López, José Carlos 33215029Q 

Vila Amarelle, Lourdes 33227619W 

CONSELLERÍA DE INNOVACIÓN
E INDUSTRIA

Orden de 31 de diciembre de 2008 por la
que se establecen las bases reguladoras
para la concesión de las becas de forma-
ción en la Dirección General de Comercio
y se procede a su convocatoria.

La Consellería de Innovación e Industria es el órga-
no encargado de ejercer las competencias que, en


